
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース
2025

月日 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高
月末残高 1,172,196 5,291,144 4,800,648 6,509,737

7月1日 火 1,173,419 -1,223 -18,000 -19,223 5,310,669 19,525 4,832,056 31,408 -4,300 6,487,800
2 水 1,173,769 -350 -58,600 -58,950 5,310,669 0 4,832,056 0 1,900 6,431,200
3 木 1,174,301 -532 6,500 5,968 5,310,669 0 4,832,056 0 7,500 6,445,200
4 金 1,173,783 518 -7,000 -6,482 5,305,569 -5,100 4,837,756 5,700 1,400 6,439,500
5 土 1,173,783 5,305,569 4,837,756 6,439,500
6 日 1,173,783 5,305,569 4,837,756 6,439,500
7 月 1,173,321 462 4,100 4,562 5,309,269 3,700 4,826,056 -11,700 -900 6,442,800
8 火 1,172,615 706 11,900 12,606 5,322,169 12,900 4,839,856 13,800 300 6,455,000
9 水 1,172,342 273 -26,500 -26,227 5,295,369 -26,800 4,816,056 -23,800 -600 6,427,900

10 木 1,172,112 230 200 430 5,296,769 1,400 4,817,556 1,500 1,000 6,429,000

11 金 1,171,755 357 -20,400 -20,043 5,276,769 -20,000 4,791,456 -26,100 6,408,700
12 土 1,171,755 0 5,276,769 0 4,791,456 0 6,408,700
13 日 1,171,755 0 5,276,769 0 4,791,456 0 6,408,700
14 月 1,171,030 725 -18,000 -17,275 5,269,969 -6,800 4,782,956 -8,500 10,500 6,401,200
15 火 1,170,401 629 1,700 2,329 5,272,069 2,100 4,789,856 6,900 -200 6,402,700
16 水 1,170,457 -56 -2,800 -2,856 5,267,169 -4,900 4,783,656 -6,200 -2,000 6,397,800
17 木 1,171,004 -547 6,800 6,253 5,274,169 7,000 4,796,456 12,800 700 6,405,400
18 金 1,171,347 -343 -300 -643 5,302,669 28,500 4,806,556 10,100 29,100 6,434,200
19 土 1,171,347 0 5,302,669 0 4,806,556 0 6,434,200
20 日 1,171,347 0 5,302,669 0 4,806,556 0 6,434,200
21 月 1,171,347 0 5,302,669 0 4,806,556 0 6,434,200
22 火 1,171,623 -276 11,600 11,324 5,323,769 21,100 4,831,556 25,000 9,800 6,455,600
23 水 1,171,801 -178 -800 -978 5,323,269 -500 4,840,056 8,500 500 6,455,200
24 木 1,172,092 -291 -3,800 -4,091 5,319,269 -4,000 4,842,656 2,600 100 6,451,600
25 金 1,172,392 -300 10,600 10,300 5,329,469 10,200 4,846,356 3,700 -100 6,462,100
26 土 1,172,392 0 5,329,469 0 4,846,356 0 6,462,100
27 日 1,172,392 0 5,329,469 0 4,846,356 0 6,462,100
28 月 1,172,092 300 900 1,200 5,330,569 1,100 4,838,356 -8,000 -100 6,462,800
29 火 1,171,992 100 2,600 2,700 5,336,969 6,400 4,849,156 10,800 3,700 6,469,200
30 水 1,171,892 100 1,200 1,300 5,336,269 -700 4,846,756 -2,400 -2,000 6,468,300
31 木 1,172,392 -500 -3,400 -3,900 5,331,069 -5,200 4,820,256 -26,500 -1,300 6,463,600

月末残高 1,172,415 5,244,375 4,746,492 6,463,124

月中平残 1,172,197 5,305,172 4,821,669 6,438,964
最高　　 1,174,301 5,336,969 4,849,156 6,487,800
最低　　 1,170,401 5,267,169 4,782,956 6,397,800

準備預金
　　銀行券



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2025

月日 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

月末残高 0 0 0 70,035 8,009 0 0 7,168 41,517 371,862 6,782 336 142,065 0 -1,667 0 725,255 15,225 710,030

7月1日 火 0 0 0 70,035 8,009 0 0 7,168 41,517 371,862 6,782 336 142,065 0.0 0 -6,333 -4,666 0 725,255 15,225 710,030

2 水 0 0 0 70,035 8,009 0 0 7,168 41,517 371,862 6,782 336 142,065 0.0 0 -2,315 4,018 0 725,255 15,225 710,030

3 木 8,800 0 0 0 70,035 8,009 0 0 7,168 41,517 371,862 6,782 336 142,065 0.0 0 -3,670 -1,355 0 725,255 15,225 710,030

4 金 0 0 0 70,035 8,009 0 0 7,168 41,517 371,862 6,782 336 142,065 0.0 0 -2,243 1,427 0 725,255 15,225 710,030

5 土 0 0 0 70,035 8,009 0 0 7,168 41,517 371,862 6,782 336 142,065 0.0 -2,243 0 725,255 15,225 710,030

6 日 0 0 0 70,035 8,009 0 0 7,168 41,517 371,862 6,782 336 142,065 0.0 -2,243 0 725,255 15,225 710,030

7 月 0 0 0 70,035 8,009 0 0 7,168 41,517 371,862 6,782 336 142,065 0.0 0 -3,227 -984 0 725,255 15,225 710,030

8 火 0 0 0 70,035 8,009 0 0 7,068 -100 41,217 -300 371,862 6,782 336 142,065 0.0 0 -2,511 716 0 725,255 15,225 710,030

9 水 0 0 0 70,035 8,006 -3 0 0 6,968 -100 41,117 -100 371,862 6,782 336 142,065 1.0 1 -2,881 -370 0 725,255 15,225 710,030

10 木 0 0 0 70,035 8,006 0 0 6,968 41,117 371,862 6,782 336 142,065 0.0 -1 -1,897 984 0 725,255 15,225 710,030

11 金 0 0 0 70,035 8,006 0 0 6,968 41,017 -100 371,862 6,782 336 142,065 0.0 0 -1,778 119 0 725,255 15,225 710,030

12 土 0 0 0 70,035 8,006 0 0 6,968 41,017 371,862 6,782 336 142,065 0.0 -1,778 0 725,255 15,225 710,030

13 日 0 0 0 70,035 8,006 0 0 6,968 41,017 371,862 6,782 336 142,065 0.0 -1,778 0 725,255 15,225 710,030

14 月 10,600 0 0 0 70,035 8,006 0 0 6,968 40,717 -300 371,862 6,782 336 142,065 0.0 0 -1,472 306 0 725,255 15,225 710,030

15 火 0 0 0 70,035 8,006 0 0 6,968 40,417 -300 371,862 6,782 336 142,065 0.0 0 -1,468 4 0 725,255 15,225 710,030

16 水 0 0 0 70,035 8,006 0 0 6,968 39,617 -800 371,862 6,782 336 142,065 1.0 1 -2,800 -1,332 0 725,255 15,225 710,030

17 木 0 0 0 70,035 8,006 0 0 6,968 39,417 -200 371,862 6,782 336 142,065 0.1 -1 -1,745 1,055 0 725,255 15,225 710,030

18 金 0 0 0 70,035 8,006 0 0 6,968 38,917 -500 371,862 6,782 336 171,298 29,233 0.0 -0 -1,402 343 0 725,255 15,225 710,030

19 土 0 0 0 70,035 8,006 0 0 6,968 38,917 371,862 6,782 336 171,298 0.0 -1,402 0 725,255 15,225 710,030

20 日 0 0 0 70,035 8,006 0 0 6,968 38,917 371,862 6,782 336 171,298 0.0 -1,402 0 725,255 15,225 710,030

21 月 0 0 0 70,035 8,006 0 0 6,968 38,917 371,862 6,782 336 171,298 0.0 -1,402 0 725,255 15,225 710,030

22 火 11,200 0 0 0 70,035 8,006 0 0 6,868 -100 38,917 371,862 6,782 336 171,298 2.0 2 -2,735 -1,333 0 725,255 15,225 710,030

23 水 0 0 0 70,035 8,009 3 0 0 6,668 -200 38,917 371,862 6,782 336 171,298 0.0 -2 -2,058 677 0 725,255 15,225 710,030

24 木 0 0 0 70,035 8,009 0 0 6,668 38,917 371,862 6,782 336 171,298 0.0 0 -1,836 222 0 725,255 15,225 710,030

25 金 0 0 0 70,035 8,009 0 0 6,368 -300 38,617 -300 371,862 6,782 336 171,298 -1,413 423 0 725,255 15,225 710,030

26 土 0 0 0 70,035 8,009 0 0 6,368 38,617 371,862 6,782 336 171,298 -1,413 0 725,255 15,225 710,030

27 日 0 0 0 70,035 8,009 0 0 6,368 38,617 371,862 6,782 336 171,298 -1,413 0 725,255 15,225 710,030
28 月 0 0 0 70,035 8,009 0 0 6,368 38,517 -100 371,862 6,782 336 171,298 -1,309 104 0 725,255 15,225 710,030
29 火 5,600 0 0 0 70,035 8,009 0 0 6,368 37,917 -600 371,862 6,782 336 171,298 -2,650 -1,341 0 725,255 15,225 710,030
30 水 0 0 0 70,035 8,009 0 0 6,368 37,917 371,862 6,782 336 171,298 -4,674 -2,024 0 725,255 15,225 710,030
31 木 0 0 0 70,035 8,009 0 0 6,368 37,917 371,862 6,782 336 171,298 -6,126 -1,452 0 725,255 15,225 710,030

調整項目 -32 -86 364

月末残高 5,671,954 0 0 0 0 70,035 8,009 0 0 6,400 37,831 371,862 6,782 336 171,298 0 -5,762 0 725,255 15,225 710,030

※当資料のデータ計数は、当社の推計値であり、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局公表資料と照らし合わせてご確認下さい。 
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